

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie raną... wyjątkiem dni poświatycznych.

Przedpłata wynosi: w Krakowie... w Austrii... w Niemczech... w Francji... w Szwajcarii... w Turcji... w Belgii...

KRAJ

Przedpłata przyjmuje Administracja dz. Kraj... Cena ogłoszeń (inserterów) w pierwszym umieszczeniu wiersz... w każdym następnym umieszcz. wiersz...

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski. Skład papieru Z. J. Wywiakowskiego... W Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Szmidta.

Ogłoszenie przedpłaty na „Kraj“.

Cena w Krakowie: w Austrii: za wrzesień złr. 1 — złr. 1 40 za wrzes. październ. listopad i grud. 4 — 5 40

Kraków 26 sierpnia.

Na mniemanych rozterkach pomiędzy federalistami, o czym pisaliśmy wczoraj, budują centraliści nadzieję przyszłego zwycięstwa swego. Lecz nie w tym leży przyczyna triumfującego tonu ich organów...

eno się gniewa, skoro dzienniki mówią o jego niesnaskach z junkrami, i natychmiast prostuje podobne wiadomości. Tak więc z jego polecenia donosi prasa prowincjonalna, że wszystko jest wierutnym kłamstwem...

jak były prezydent rzeczypospolitej, który dał się w pole wywieść orleanistom. Z mowy, którą ka. de Broglie miał w departamencie Eure, możnaby także wnosić, że i ten gorliwy poplecznik fuzjonistów...

o zezwolenie na utworzenie „stowarzyszenia gospodarskiego“ w Czechach... własnymi siłami. Podpisali petycję, uważaną powszechnie za prostą formalność...

Ze wspomnień mego ojca.

OPOWIADANIE przez Józef Dobieszewską (Smigielską). (Ciąg dalszy.) Ze wszystkich stanów naszego umysłu zapal jest bez wątpienia tym, który się najkrócej może w jednakowym natężeniu utrzymać...

razami, które nawet na obietnicę nie wygładły, kazały już zastanawiać się ojcem naszym, czy nie szkoda było krwi polskiej dla spraw, które nie na polepszenie bytu ich ojczyzny wpłynąć nie miały...

cy się dzień przywołał w osamotnionym uczucie obowiązku, trzeba było rozpoznać okolicę i ruszać dalej. Wioska była opustoszożoną, jak wszystkie inne; jeden tylko widać kur zdziczały nie dał się zabrać i pozostał mężnie na swoim śmieciisku...

nięcia się cokolwiek w bok — kampanja hiszpańska uczyła wielkiej ostrożności. Ale po chwili niewysłowionej doznał poeiechy, wschodzące bowiem słońce oświetliło lance zbliżających się z za wzgórza ułanów polskich.

cji korzyści Chabrusowej natury i poła-

Z Bułgarii 14 sierpnia (spóźnione).

Dnia jutrzejszego szach perski przyby-

Wizyta króla perskiego w Carogrodzie

W r. 1870, kiedy powodzenie zaczęło

Słowa te miałyby do pewnego stopnia

Jednak w tych objawach patriotycznych

Jak za czasów pierwszego cesarstwa

Artykuł urzędowy Prov. Correspondenz

Artykuł Prov. Corresp. kończy się sta-

Pozostał tylko szach perski, z którym

tanom, ale starannymi zabiegami potrafił

Gość sultanski ma więc przed sobą kło-

Niemcy.

W chwili obecnej przedmiotom powsze-

Zdaniem prasy niemieckiej, Europa nie

Jednak w tych objawach patriotycznych

Jak za czasów pierwszego cesarstwa

Artykuł urzędowy Prov. Correspondenz

Artykuł Prov. Corresp. kończy się sta-

List pasterski biskupa paderbornskiego

spokoj m. Czasopismo to nazywa modły

Ordynacja powiatowa przy jej prze-

O ile można sądzić z dotychczasowych

Z 20 nowo-ukonstytuowanych sejmiki

Ruch socjalno-demokratyczny przyczyni

Kronika potoczna i rozmaitości.

Posiedzenie rady miejskiej zapowiedzia-

Wczoraj wieczorem przejeżdżał przez

Stan cholery. — W poniedziałek przybyło

Do szpitala barakowego na Skalce przybyło

Do szpitala Siostr Miłosierdzia przybyło

Do szpitala Felicjanek na Smoleńsku przy-

Do szpitala starozakonnych przybyło w

W sprawie szkoły żeńskiej na Podwalu

Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejsz-

Od uczennicy klasy 5, 6 i 7 będzie pewna

Panna Henryka Pustowojtów, zawarła

Z sądu karnego. — We środę dnia 27

chowa o kradzież, Wita Mostka o kradzież,

Wywłanie. — Józef Skrzypiński, złotnik

Wybory uzupełniające odbędą się dnia

Jednego członka do rady pow. w Brzeża-

Jednego członka do rady pow. w Starem-

Wybór odbędzie się w mieście powiatow-

Konfiskata. — Prokuratorja rządowa skon-

— Dalszy ciąg nagród przyznanych wy-

Grupa IX. Towary z kamienia, szkła i gli-

W grupie XII. Sztuki graficzne i rysunki,

W grupie XIII. Maszyny, otrzymali: Doule

W grupie XIV. Instrumenta naukowe: Kiesz-

W grupie XV. Instrumenta muzyczne: Schwab

W grupie XVI. Rzeczy wojskowe: Fuchs R.

W grupie XVIII. Budownictwo i inżynierja:

Prezes moskiewskiej komisji archeologicz-

Progimnazja prywatne w Warszawie są

